

Silhorko-Eurowater A/S

Aarhusvej 79, Stilling, DK-8660 Skanderborg CVR no. 39 17 65 13

Annual report 2022

Approved at the Company's annual general meeting on 22 June 2023

Chair of the meeting:



Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12

Julián Trascasa Caño



Management's review

Company details

Name Silhorko-Eurowater A/S

Address, Postal code, City Aarhusvej 79, Stilling, DK-8660 Skanderborg

CVR no. 39 17 65 13
Established 9 January 1937
Registered office Skanderborg

Registered office Skanderborg
Financial year 1 January - 31 December

Website www.silhorko.dk E-mail info@silhorko.dk

Telephone +45 87 93 83 00

Board of Directors Philippe Pascal Laval, Chairman

Niels Herman Møller Jensen Julián Trascasa Caño Lars Schiøler Andersen Francesco Cesare Magri

Executive Board Torben Buhl

Kurt Hufnagl

Auditors EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, P.O. Box 330, 8100 Aarhus C,

Denmark



Management's review

Financial highlights

2022	2021	2020/21	2019/20	2018/19
12 months	2 months	12 months	12 months	12 months
251,961	37,054	250,123	232,298	237,164
-2,914	-994	18,535	12,716	17,088
-7,950	-1,5 79	13,804	7,451	12,436
21,964	5,549	24,682	11,770	27,412
14,535	3,879	38,892	20,537	40,364
14,847	4,287	35,736	18,979	37,671
· ·	,		•	144,340
198,894				99,772
391,350	307,661	309,352	256,678	244,112
22,611	165			3,415
2,914	2,914	2,914	3,004	3,000
226,897	213,654	209,610	172,620	167,342
1,371	0	0	0	9,494
154,614	90,786	95,603	80,747	74,595
-2.9%	-4.5%	5.7%	3.8 %	5.5 %
-1.2%	-2.7%	7.4%	5.5%	7.2%
128.6%	136.2%	138.0%	142.7%	133.8%
58.0%	69.4%	67.8%	67.3%	68.6%
6.7%	2.0%	18.7%	11.2%	23.7%
168	163	158	154	153
	12 months 251,961 -2,914 -7,950 21,964 14,535 14,847 192,456 198,894 391,350 22,611 2,914 226,897 1,371 154,614 -2.9% -1.2% 128,6% 58,0% 6,7%	12 months 2 months 251,961 37,054 -2,914 -994 -7,950 -1,579 21,964 5,549 14,535 3,879 14,847 4,287 192,456 184,035 198,894 123,626 391,350 307,661 22,611 165 2,914 2,914 226,897 213,654 1,371 0 154,614 90,786 -2.9% -4.5% -1.2% -2.7% 128,6% 136,2% 58,0% 69,4% 6.7% 2.0%	12 months 2 months 12 months 251,961 37,054 250,123 -2,914 -994 18,535 -7,950 -1,579 13,804 21,964 5,549 24,682 14,535 3,879 38,892 14,847 4,287 35,736 192,456 184,035 177,406 198,894 123,626 131,946 391,350 307,661 309,352 22,611 165 2,418 2,914 2,914 2,914 226,897 213,654 209,610 1,371 0 0 154,614 90,786 95,603 -2.9% -4.5% 5.7% -1.2% -2.7% 7.4% 128.6% 136.2% 138.0% 58.0% 69.4% 67.8% 6.7% 2.0% 18.7%	12 months 2 months 12 months 12 months 251,961 37,054 250,123 232,298 -2,914 -994 18,535 12,716 -7,950 -1,579 13,804 7,451 21,964 5,549 24,682 11,770 14,535 3,879 38,892 20,537 14,847 4,287 35,736 18,979 192,456 184,035 177,406 141,470 198,894 123,626 131,946 115,208 391,350 307,661 309,352 256,678 22,611 165 2,418 2,853 2,914 2,914 2,914 3,004 26,897 213,654 209,610 172,620 1,371 0 0 0 154,614 90,786 95,603 80,747 -2.9% -4,5% 5.7% 3.8% -1.2% -2,7% 7.4% 5.5% 128,6% 136,2% 138,0% 142,7%

For terms and definitions, please see the accounting policies,



Management's review

Business review

Silhorko-Eurowater A/S's objective is to manufacture and service water treatment plants, including global sale through subsidiaries.

Last year Silhorko-Eurowater A/S changed the financial year from 1 November - 31 October to 1 january - 31 december to align with Grundfos Holding A/S. Last financial year was covering the conversion period 1 November 2021 - 31 December 2021 (2 months).

Financial review

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 14,847 thousand against a profit of DKK 4,287 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 226,897 thousand. The income statement for 2022 shows revenue of DKK 251.9 million against a revenue of DKK 37.0 million in the period 1 November 2021 – 31 December 2021.

In the annual report for 2021, the Management expected a revenue in the range of DKK 260-280 million and a profit in the range of DKK 35-40 million. The revenue as well as profit in the year are influenced by the war in Ukraine and implementation of a new ERP system with Go-Live October 2022.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory under the above mentioned circumstances.

Impact on the external environment

The Company has not drawn up any CSR report, as the Parent Company has done so for the entire Group. The report is rendered in the parent company's annual report and may be downloaded from the site https://www.grundfos.com/sustainability.

Research and development activities

The Group does not have any actual research activities. The products are developed and improved on an ongoing basis.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date that may materially affect the Company's financial position.

Outlook

The Company's revenue for 2023 is expected to be in the range DKK 280 – 300 million and a profit in the range of DKK 25 – 35 million.



Income statement

Note	DKK'000	2022 12 months	2021 2 months
	Revenue	251,961	37,054
	Cost of goods sold	-118,886	-17,047
	Other operating income	520	0
	External expenses	-27,996	-4,017
	Gross profit	105,599	15,990
2	Staff costs	-108,513	-16,894
3	Amortisation/depreciation of intangible assets and property,		
	plant and equipment	-4,515	-676
	Other operating expenses	0	-90
	Profit/loss before net financials	-7,429	-1,670
	Income from investments in group entities	21,451	5,741
4	Financial income	1,423	252
5	Financial expenses	-910	-444
	Profit before tax	14,535	3,879
6	Tax for the year	312	408
	Profit for the year	14,847	4,287



Balance sheet

Note	DKK'000	2022	2021
	ASSETS		
7	Fixed assets Intangible assets		
7	Acquired intangible assets	15,930	584
		15,930	584
8	Property, plant and equipment		
	Land and buildings	24,471	24,453
	Plant and machinery	4,811	5,577
	Property, plant and equipment in progress	3,663	165
		32,945	30,195
9	Investments		
	Investments in group entities	143,505	124,158
	Receivables from group entities	0	29,022
	Deposits	76	76
		143,581	153,256
	Total fixed assets	192,456	184,035
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Raw materials and consumables	54,110	37,628
	Work in progress	5,354	3,683
	Finished goods and goods for resale	13,849	18,303
		73,313	59,614
	Receivables Trade receivables	31,432	23,603
10	Work in progress for third parties	5,611	2,716
10	Receivables from group entities	72,724	27,054
	Joint taxation contribution receivable	6,334	. 0
	Other receivables	3,292	2,307
	Prepayments	1,261	620
		120,654	56,300
	Cash	4,927	7,712
	Total non-fixed assets	198,894	123,626
	TOTAL ASSETS	391,350	307,661
		-	



Balance sheet

Note	DKK'000	2022	2021
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity	2.014	2.014
11	Share capital	2,914 4,363	2,914 4,553
	Revaluation reserve, properties	4,363 101,567	82,021
	Net revaluation reserve according to the equity method Retained earnings	118,053	124,166
	3	226,897	213,654
	Total equity	220,077	213,034
12	Provisions Deferred tax	8,468	3,221
	Total provisions	8,468	3,221
	Liabilities other than provisions		
13	Non-current liabilities other than provisions		
, ,	Other credit institutions	1,371	0
		1,371	0
	Current liabilities other than provisions		
13	Current portion of long-term liabilities	414	0
	Bank debt	618	2,288
	Prepayments received from customers	2,032	1,269
10	Work in progress for third parties	3,628	2,123
	Trade payables	5,646	8,707
14	Payables to group entities	135,232	62,803
	Joint taxation contribution payable	0	816
	Other payables	7,044	12,780
		154,614	90,786
	Total liabilities other than provisions	155,985	90,786
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	391,350	307,661
		,	

¹ Accounting policies15 Contractual obligations and contingencies, etc.

¹⁶ Collateral

¹⁷ Related parties18 Appropriation of profit



Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Share capital	Revaluation reserve, properties		Retained earnings	Total
	Equity at 1 November 2021	2,914	4,553	76,245	125,898	209,610
18	Transfer, see					
	"Appropriation of profit"	0	0	6,019	-1,732	4,287
	Exchange adjustment	0	0	-243	0	-243
	Equity at 1 January 2022 Disposals on demerger /	2,914	4,553	82,021	124,166	213,654
18	corporate sale Transfer, see	0	0	-70	70	0
10	"Appropriation of profit"	0	0	24,785	-9,938	14,847
	Dividends form subsidiaries	0	0	-3,565	3,565	0
	Exchange adjustment	0	0	-1,604	0	-1,604
	Revaluations in the year	0	-190	0	190	0
	Equity at					
	31 December 2022	2,914	4,363	101,567	118,053	226,897



Notes to the financial statements

Notes to the financial statements

DKK'000	2022 12 months	2021 2 months
2 Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs Other staff costs	95,083 4,175 5,858 3,397	15,568 712 614 0
	108,513	16,894
Average number of full-time employees	168	163

Total remuneration to the Executive Board totalling DKK 3.192 thousand (Nov -Dec 2021: DKK 815 thousand) and pensions totalling DKK 1.330 thousand (Nov-Dec 2021: DKK 6 thousand)

	DKK'000	2022 12 months	2021 2 months
3	Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
	Amortisation of intangible assets Depreciation of property, plant and equipment	1,159 3,356	56 620
		4,515	676
4	Financial income		
7	Interest imcome, group entities Other financial income	1,211 212	181 71
		1,423	252
5	Financial expenses		
	Interest expense to Grundfos Holding A/S	366	7
	Interest expense to consolidated entities	121 423	15 422
	Other financial expenses		-
		910	444
6	Tax for the year		
	Estimated tax charge for the year	-5,736	510
	Deferred tax adjustments in the year	5,247	-918
	Tax adjustments, prior years	177	0
		-312	-408



Notes to the financial statements

7 Intangible assets

DKK'000	Acquired intangible assets
Cost at 1 January 2022 Additions in the year	7,049 16,505
Cost at 31 December 2022	23,554
Impairment losses and amortisation at 1 January 2022 Amortisation/depreciation in the year	6,465 1,159
Impairment losses and amortisation at 31 December 2022	7,624
Carrying amount at 31 December 2022	15,930

8 Property, plant and equipment

DKK'000	Land and buildings	Plant and machinery	Property, plant and equipment in progress	Total
Cost at 1 January 2022	49,141	29,500	165	78,806
Additions in the year	965	1,478	3,663	6,106
Disposals in the year	0	-190	0	-190
Transfer from other accounts	165	0	-165	0
Cost at 31 December 2022	50,271	30,788	3,663	84,722
Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	24,688	23,923	0	48,611
Amortisation/depreciation in the year Reversal of	1,112	2,244	0	3,356
amortisation/depreciation and impairment of disposals	0	-190	0	-190
Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	25,800	25, 977	0	51,777
Carrying amount at 31 December 2022	24,471	4,811	3,663	32,945



Notes to the financial statements

9 Investments

DKK'000	Investments in group entities	Receivables from group entities	Deposits	Total
Cost at 1 January 2022 Disposals in the year	42,138 -200	29,022 -29,022	76 0	71,236 -29,222
Cost at 31 December 2022	41,938	0	76	42,014
Value adjustments at 1 January 2022 Exchange adjustment Dividend distributed Share of the profit/loss for the year	82,020 -1,604 -3,565 21,450	0 0 0	0 0	82,020 -1,604 -3,565 21,450
Amount transferred for write- down of receivables in subsidiaries Reversal of revaluation of sold investments	3,334	0	0	3,334
Value adjustments at 31 December 2022 Carrying amount at 31 December 2022	101,567	0	76	101,567
31 December 2022				

Of the total carrying amount og investment in group entities negative net assets, DKK 14,573 (2021: DKK 11,239) have been set off against receivables.

Group entities

Name	Domicile	Interest	Equity DKK'000	Profit/loss DKK'000
Armacoat A/S	Denmark	100.00%	4,268	1,379
Eurotank A/S	Denmark	100.00%	-984	±1,378
Eurowater AB	Sweden	100.00%	18,933	4,138
Eurowater AS	Norway	100.00%	4,470	1,671
Eurowater B.V.	Netherlands	100.00%	-8,979	-195
Eurowater Kft.	Hungary	92.00%	0	-19
Eurowater Ltd.	Ukraine	100,00%	623	234
Eurowater N.V.	Belgium	100.00%	4,899	1,833
Eurowater S.r.o.	Slovakia	100.00%	16,104	775
Eurowater S.r.o.	Czech Republic	100.00%	11,585	-270
Eurowater Sarl.	France	100.00%	4,308	694
Eurowater Sp, z.o.o.	Poland	100.00%	30,484	7,669
Eurowater Wasseraufbereitung	g			
AG	Switzerland	100.00%	575	-41
Eurowater Wasseraufbereitung	9			
Ges.mbH	Austria	100.00%	7,664	550
Eurowater Wasseraufbereitung	g			
GmbH	Germany	100.00%	40,637	8,530
Unitex Sp. z o.o.	Poland	100.00%	-3,894	-2,515



Notes to the financial statements

	DKK'000				2022	20)21
10	Work in progress for third partie. Selling price of work performed Progress billings	S			31,170 -29,187	40,8 -40,2	
					1,983	5	93
	recognised as follows:						
	Work in progress for third parties Work in progress for third parties				5,611 -3,628	2,7 -2,1	
					1,983	5	93
11	Share capital						
	Analysis of the share capital:						
	2,914 A shares of DKK 1,000.00 nominal value each				2,914	2,9	14
					2,914	2,9	14
	Analysis of changes In the share capita	l over the past 5 yea	rsi				
	DKK,000	2022	2021	2020/21	20	019 20	018
	Opening balance Capital increase Capital reduction	2,914 0 0	2,914 0 0	3,004 0 -90	3,0	00 3,0 4 0	000
		2,914	2,914	2,914	3,0		
	DKK'000				2022	20	21
12	Deferred tax						
	Deferred tax at 1 January Adjustment for the year				3,221 5,247	4,1: -9:	39 18
	Deferred tax at 31 December				8,468	3,22	21
13	Non-current liabilities other than	provisions					
	DKK'000	Total debt at 31/12 2022	Repayme next y		Long-term portion	Outstanding de after 5 year	
	Other credit institutions	1,785	4	14	1,371		0
							_

14 Payables to group entities

The Grundfos Holding A/S Group has concluded an agreement regarding a cash pool scheme, according to which Grundfos Holding A/S is the account holder and Silhorko-Eurowater A/S is the subaccount holder together with the Group's other group entities. Under the terms agreed for the cash pool scheme, the bank is entitled to settle withdrawals and balances with each other whereby only the net balance of the total cash pool accounts makes up Grundfos Holding A/S' balance with the bank.

414

1,371

1,785

Silhokro-Eurowtaer A/S' account in the cash pool scheme, which is recognised as a payable to group entities, made up an account balance of DKK 118.500 thousand at 31 December 2022 (at 31 December 2021: a liability of DKK 50.209 thousand).

0



Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

15 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

The Company has issued a letter of comfort to the subsidiaries Eurotank A/S and Armacoat A/S and their suppliers. In the letters of comfort, Silhorko-Eurowater A/S commits to grant the necessary capital to the subsidiaries.

The Company has rent liabilities with a contract term of 5 years which amounts to DKK 1.948 thousand (of which DKK 1.559 thousand are long-term).

From 31 October 2020, the Company is jointly taxed with the other Danish companies in the Grundfos Holding A/S Group. As a wholly-owned subsidiary, the Company has, together with the jointly taxed companies, joint and several liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the joint taxation arrangement. The jointly taxed entities' total net liability to Danish tax authorities is stated in the financial statements of the administration company. Any subsequent corrections of the joint taxation income and withholding tax, etc., may entail an increased liability for the Company. Until 30 October 2020, the Company was jointly taxed with the other Danish companies in the Eurowater Holding A/S Group.

16 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2022.

17 Related parties

Silhorko-Eurowater A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party	Domicite	Basis for control
Grundfos Holding A/S	Denmark	100% of the Share Capital
Information about consolidated to	financial statements	
Parent	Domiclle	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Poul Due Jensens Fond	Denmark	https://www.pdjf.dk/regnsk aber/
Grundfos Holding A/S	Denmark	https://www.grundfos.com/ media/reports/grundfos-ann ual-report-2022

Related party transactions

Silhorko-Eurowater A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2022	2021
Sales to subsidiaries	106,570	14,954
Purchase from subsidiaries	-22,368	-4,546
Rent	399	67
Interests to Grundfos	-311	-7
Interests, subsidiaries	903	155

Transactions with the Grundfos Group is conducted on arm's length terms.



Notes to the financial statements

	DKK'000	2022 12 months	2021 2 months
18	Appropriation of profit Recommended appropriation of profit		
	Net revaluation reserve according to the equity method	24,785	6,019
	Retained earnings/accumulated loss	-9,938	-1,732
		14,847	4,287